
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

От  23.12.2022                                                                                       № 99 

  
О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское от 24.04.2019 № 41 

«Об утверждении Правил по обеспечению 

чистоты, порядка и благоустройства, 

надлежащему содержанию расположенных 

объектов на территории муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского 

района»   
  

 

            В соответствии с пунктом 19, 21 части первой статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального 

образования Брызгаловское, и в целях установления норм и правил по  

благоустройству территории муниципального образования Брызгаловское, Совет 

народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района  р е ш и л:                                                                                                                                                                      

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское от 24.04.2019 № 41 «Об утверждении 

Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства, надлежащему 

содержанию расположенных объектов на территории муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района»: 

1.1. Заголовок раздела 6 Правил «Требования по санитарному содержанию 

территории организациями, собственниками частных домовладений» дополнить 

словами: «и земельных участков»; 

            1.2.  Пункт 6.14. раздела 6 Правил «Требования по санитарному содержанию 

территории организациями, собственниками частных домовладений» изложить в 

новой редакции»: 

           «6.14. Владельцы или пользователи домовладений и земельных участков, в 

том числе используемых для сезонного и временного проживания, обязаны:…»   и 

далее по тексту; 

            1.3. часть 1 пункт 13.9  раздела 13 «Обустройство и содержание территорий 

при проведении строительных работ» дополнить словами следующего содержания: 

                                                                                                                                                      



          «за исключением случаев производства земляных работ при строительстве 

сетей по объектам социальной догазификации (газопроводов-вводов 

протяженностью до 30 метров без пересечения автомобильных дорог закрытым 

способом)». 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Камешковской районной газете «Знамя». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района                                                        О.Н. Захаров 


